
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ?^ ’,“:-‚@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2024 года № 191

с. Киясово

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных
услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»
в электронной форме

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16

июня 2014 года № 231 «О ведении реестров государственных и муниципальных услуг
(функций) в электронном виде», статьями 30,32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» в электронной форме (далее - Порядок).

2. Определить ответственных лиц за размещение сведений 0 муниципальных
услугах (функциях), предоставляемых структурными подразделениями органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» (далее - МО «МО Киясовский район УР»).
в государственную информационную систему Удмуртской Республики «Реестр
государственных и муниципальных услуг (функций)»:

1. Буб Наталью Владимировну, ведущего специалиста—эксперта сектора КДН
и ЗП Администрации МО «МО Киясовский район УР»;

2. Быкову Наталью Александровну, начальника отдела по управлению
собственностью Управления сельского хозяйства и экономического развития
Администрации МО «МО Киясовский район УР»;

3. Коконова Владимира Павловича, директора муниципального казенного
учреждения культуры «Районный координационно-методический центр учреждений
культуры. молодежной политики и туризма» МО «МО Киясовский район УР»;

4. Коробейникова Александра Юревича, начальника территориального отдела
«Подгорновский» Управления по работе с территориями Администрации МО «МО
Киясовский район УР»;

5. Лукину Юлию Александровну, ведущего специалиста—эксперта отдела
строительства и муниципального хозяйства Администрации МО «МО Киясовский район
УР»;



6. Рябина Александра Николаевича. начальника Управления образования
Администрации МО «МО Киясовский район УР»;

7. Савинову Светлану Ракимзяновну, начальника архивного сектора
Управления по обеспечению деятельности Главы, Совета депутатов и Администрации
МО «МО Киясовский район УР»;

8. Сутягина Сергея Владимировича, начальника сектора информатизации
отдела организационной работы Управления по обеспечению деятельности Главы.
Совета депутатов и Администрации МО «МО Киясовский район УР»;

9. Утехину Валентину Артемьевну, начальника отдела экономического
развития Управления сельского хозяйства и экономического развития Администрации
МО «МО Киясовский район УР»;

10. Шутову Светлану Ивановну, главного специалиста-эксперта отдела
строительства и муниципального хозяйства Администрации МО «МО Киясовский район
УР».

3. Ответственным лицам:
3.1. Обеспечить представление актуальной и достоверной информации для

размещения в Системе;
3.2. Осуществлять размещение сведений в Системе посредством заполнения

электронных форм в соответствии с Порядком.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Аппарата

Главы, Совета депутатов и Администрации МО «МО Киясовский район УР» Н.А.
Смирнову.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ

С.А. Кирющенков



УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 16 апреля 2024 г. № 191

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ и ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ФУНКЦИЙ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ (ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ) ОРГАНАМИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ киясовский РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ» в ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

1. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг (функций).
предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления
муниципального Образования "Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики" (далее - МО "МО Киясовский район УР") в электронной форме,
осуществляются посредством государственной информационной системы Удмуртской
Республики "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее -

Система).
2. В Системе размещаются сведения О муниципальных услугах (функциях),

предусмотренные пунктом 5 Положения о федеральной государственной
информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных
услуг (функций)", утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 октября 2011 года № 861 "О федеральных государственных
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме
государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" (далее -

Положение о федеральном реестре), с учетом Порядка формирования и ведения реестра
государственных услуг Удмуртской Республики, утвержденного постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 25 июля 2011 года № 258 "О формировании и
ведении реестра государственных услуг Удмуртской Республики".

3. Орган местного самоуправления МО "МО Киясовский район УР" представляет
для размещения в Системе сведения:

1) О муниципальных услугах, предоставляемых данным органом местного
самоуправления;

2) Об услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении муниципальных
услуг учреждениями (Организациями) и включенных в утвержденный решением Совета
депутатов МО "МО Киясовский район УР" перечень услуг, являющихся необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного
самоуправления в МО "МО Киясовский район УР";

3) Об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными
организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в

утвержденные постановлением Администрации МО "МО Киясовский район УР"
перечни таких услуг;

4) о функциях, исполняемых органами местного самоуправления МО "МО



Киясовский район УР".
4. Если в предоставлении муниципальной услуги (исполнении функции)

участвуют несколько структурных подразделений органов местного самоуправления
МО ”МО Киясовский район УР", то представление сведений о муниципальной услуге
(функции) для размещения в Системе осуществляет структурное подразделение.
предоставляющее заявителю итоговый результат предоставления муниципальной
услуги (исполнения функции).

5. Сведения об услугах (функциях), размещаемых в Системе, должны содержать
информацию, указанную в приложениях № 1 - 3 к Положению о федеральном реестре.

6. Сведения 0 муниципальных услугах (функциях) предоставляются для
размещения в системе в течение 10 рабочих дней с момента опубликования
нормативного акта, являющегося основанием для предоставления соответствующим
органом местного самоуправления муниципальной услуги (функции).

Сведения об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и

другими организациями. в которых размещается муниципальное задание (заказ)„
представляются для размещения в Системе в течение 10 рабочих дней с момента
опубликования перечня данных услуг‚ установленного Правительством Российской
Федерации в соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг".

7. Сведения об услугах (функциях), предоставляемые для размещения в Системе`
заверяются простой электронной подписью ответственного должностного лица.


